



PCZ/II-ZP/02/2023

Żnin, dn. 31.01.2023 r.

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzącego w trybie podstawowym na dostawę energii elektrycznej do obiektów Pałuckiego Centrum Zdrowia Sp. z o.o. w Żniniu

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r. z późn. zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień i odpowiada na pytania, które wpłynęły od Wykonawców biorących udział w postępowaniu:

Pytanie 1. Załącznik nr 4 do SWZ - Wzór umowy § 6 ust 3 Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.

Pytanie 2. Załącznik nr 4 do SWZ - Wzór umowy § 6 ust 4 Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź: W ramach rozliczenia szkody Wykonawca zapłaci tylko różnicę ceny sprzedawcy rezerwowego.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje treść Wzoru umowy § 6 ust 4 i zmienia na:
„4. W przypadku odstąpienia od wykonania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy lub nieprzystąpienia Wykonawcy do wykonania umowy, Zamawiającemu przysługuje od Wykonawcy odszkodowanie w wysokości różnicy poniesionych kosztów zakupu energii elektrycznej kupionej od sprzedawcy rezerwowego i ceną dostawy energii ustaloną niniejszą umową”.

Pytanie 3. Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy Zamawiający posiada status odbiorcy uprawnionego o którym mowa w ustawie z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz. U. 2022 poz. 2243)

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 4. Czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie umowy w formie elektronicznej z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego czy dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza obydwie formy podpisania umowy.

Pytanie 5. Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)?

Odpowiedź: Okres rozliczeniowy będzie wynosił 1 miesiąc (§ 3 ust 1).



Pytanie 6. Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga fakturę VAT w formie papierowej.

Pytanie 7. Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ..., lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź: Zamawiający dotrzyma terminu zgłoszenia nowego sprzedawcy.

Pytanie 8. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji

Odpowiedź: Zamawiający posiada umowy odrębne na dystrybucję i osobno na sprzedaż.

- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?

Odpowiedź: Nie.

- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?

Odpowiedź: Zawarte są na czas nieokreślony.

- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź: ENEA S.A.

- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej.

Odpowiedź: W chwili obecnej Zamawiający ma zawartą umowę ze sprzedawcą rezerwowym bez okresu wypowiedzenia.

- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający wypowie umowy samodzielnie.

- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

Odpowiedź: W chwili obecnej nie ma takiej potrzeby.

- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych/ programów lojalnościowych ?" Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie

może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikację zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie ma takich umów.

Pytanie 9. Dotyczy obecnie obowiązujących umów. Czy Zamawiający obecnie posiada umowy kompleksowe czy odrębne umowy na sprzedaż energii elektrycznej oraz na świadczenie dystrybucji energii elektrycznej?

Odpowiedź: Zamawiający posiada umowy odrębne na dystrybucję i osobno na sprzedaż.

Pytanie 10. Dotyczy: procedury zmiany sprzedawcy Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty w wersji elektronicznej (Word, Excel).

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 11. Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy – terminy Zgodnie z procedurą zmiany sprzedawcy określoną w IRiESD Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej musi nastąpić na minimum 21 dni przed rozpoczęciem sprzedaży energii elektrycznej. W związku z tym aby sprzedaż mogła rozpocząć się z dniem 01.04.2023 r. zgłoszenie nowej umowy sprzedaży energii elektrycznej musiałoby nastąpić najpóźniej w dniu 10.03.2023 r. Dlatego też zwracamy się z prośbą o modyfikację §5 na następujący: Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony 12 miesięcy, tj. od 01.04.2023 r. - do 31.03.2024 r., jednak dostarczanie energii elektrycznej rozpocznie się nie wcześniej niż po przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść Wzoru umowy § 5 i zmienia na:

*„Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony 12 miesięcy, tj. od **01.04.2023r.** - do **31.03.2024r.**, jednak dostarczanie energii elektrycznej rozpocznie się nie wcześniej niż po przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy”.*

Pytanie 12. Dotyczy § 2 ust 3 załącznika nr 4 do SWZ – Wzór umowy Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu. Rozwiązania dotyczące cen maksymalnych dla sprzedaży energii w roku 2023, dotyczą odbiorców uprawnionych, o których mowa w ustawie z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku (Dz. U. z 2022 r. poz. 2243), pod warunkiem poprawnego złożenia przez Odbiorcę/Zamawiającego „Oświadczenia składanego przez odbiorców uprawnionych” zgodnie ze wzorem określonym w Rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska. W chwili obecnej nie ma informacji o rozwiązaniach ustawowych ograniczających ceny sprzedaży energii elektrycznej w roku 2024. Wprowadzenie podobnych rozwiązań jak w roku 2023 może zobowiązywać Zamawiającego do składania stosownych oświadczeń, Wykonawca będzie zobowiązany do stosowania przepisów prawa niezależnie od zapisów zawartej umowy. Wskazujemy ponadto, że aby skutecznie zakończyć sprzedaż przez Wykonawcę konieczne jest zgłoszenie do Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie minimum 21 dni przez planowaną datą zakończenia sprzedaży. Ewentualne rozwiązanie przez Zamawiającego umowy powinno uwzględniać co najmniej miesięczny okres wypowiedzenia

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść Wzoru umowy § 2 ust 3 i zmienia na:

*„W przypadku, gdy w trakcie realizacji umowy dojdzie do ustalenia cen maksymalnych, cen urzędowych albo podjęcia innych czynności w celu ustalenia określonych albo nieprzekraczalnych cen zakupu energii elektrycznej dla podmiotów posiadających właściwości **Zamawiającego, Wykonawca** zobowiązany jest do obniżenia ceny sprzedawanej energii elektrycznej, tak, by zapewnić zgodność tej ceny z aktualnie obowiązującą regulacją prawną. W przypadku, gdy regulacje takie albo inne okoliczności niezależne od Stron uniemożliwią sprzedaż energii przez **Wykonawcę** na rzecz **Zamawiającego** po cenach ustalonych w tych regulacjach, **Zamawiający** uprawniony jest do rozwiązania umowy z zachowaniem co najmniej miesięcznego okresu wypowiedzenia.”*

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. ekonomiczno-administracyjnych


Ewa Galas-Gasior